
Změnový list
Název a evidenční číslo 
Stavby: 1/11 Oprava mostu 11- 
080 v obci Bušín, ev.č. 
(ISPROFIN/ISPROFOND)
5001110007
Název stavebního objektu/provozního 
souboru (SO/PS): 11-080__________

Číslo SO/PS /  číslo Změny 
SO/PS: 11-080 Číslo ZBV: 1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 20.6.2019 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
Zhotovitel: PONVIA CONSTRUCT s.r.o., Krapkova 1159/3, 779 00 Olomouc

Přilohv Změnového listu: Paré č. Příjemce
1. Přehled dokladů 1 Objednatel
2. Krycí list ZBV 2 Technický dozor
3. Průvodní list zařazeni změny do 

skupiny
4. Zápis o projednáni oceněni 

soupisu práci a ceny stavebního 
objektu

5. Rozpis oceněni změn položek 
pro ZBV

6. Přehled zařazeni změn do skupin
7. Přechodná úprava provozu -  

schválená ve stupni VTD
8. Situace ZOV, Dopravni značeni 

stupeň PDPS

3 Projektant
4 Zhotovitel

Iniciátor změny: Zhotovitel 
Popis Změny:

V průběhu projednání dopravně inženýrských opatření pro uzavření části mostu byl schvalovatelem Policie ČR, 
vznesen požadavek pro umístění semaforové soupravy pro řízení provozu po celou dobu stavby. Tato semaforová 
souprava byla doplněna. Jednalo se požadavek třetí osoby v průběhu realizace, a tak se jedná o změnu 
z nepředvídatelných důvodů.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných 
Změn záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných 
Změn záporných a 

Změn kladných 
celkem

253.584,95 253.584,95

Podpis vyjadřuje 
souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno Jm s f L . f a podpis

Funkce zaměstnance ftSD ČR 
určeného v rámci organizační 
struktury Věcně příslušného útvaru 
k Wiádření k ZBV

jméno datum podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum \ \  , podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, , 
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž 

součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě 
nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních 
podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele

své podpisy.

Objednatel (Oprávněná
osoba Objednatele
dle § 24 Směrnice č. 18/2017)

jméno datum Á T  7o<Cf podpis

Zhotovitel Jméno datum y fA  . /74 , 4 9 podpis

Číslo pare:



Příloha č. 1

Přehled dokladů
Číslo ZBV:

0 0 1
Název a evidenční číslo Stavby: Oprava mostu ev.č. 11-080 v obci 

Bušín/(ISPROFIN/ISPROFOND) 5001110007
Název stavebního objektu / 
provozního souboru (SO/PS): Most ev.č. 11-080

Číslo SO/PS / číslo Změny 
SO/PS: 2 0 1 / 0 0 1

Doklad
Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Krycí list ZBV 1
Průvodní list zařazení změny do skupiny 1
Evidenční list vyhrazené změny (skupina 1)
Změnový list (Skupina 4) 1
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a 
ceny stavebního objektu/provozního souboru 1

Rozpis ocenění změn položek 1
Přehled zařazení změn do skupiny 1
Přechodná úprava provozu -  schválená 1
Přechodná úprava provozu -  plánovaná 1



*3 ?  A sp e  Firma: PONVIA CONSTRUCT s.r.o. Příloha č.2 Strana: 1

3.6.18.3 Datum: 15.10.2019 Čas: 15:00:00

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby : 1/11 Oprava mostu 11-080 v obci Bušín, ev.č. 
(SPROFIN/ISPROFOND) 5001110007
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Most ev.č. 11-080

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
201/001

Číslo ZBV: 

01

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Olomouc
Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
IČ: 65993390

Zhotovitel: PONVIA CONSTRUCT s.r.o.
Krapkova 1159/3, 779 00 Olomouc 
IČ: 04381823

Rekapitulace ZBV č. 01 dle Skupin 1, 2, 3 ,4 , 5 a 6
Údaje v Kč bez DPH ;

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré: ' í



Průvodní list zařazeni změny do skupiny 
pro ZBV číslo: 1

Příloha č. 3

Věcně příslušný útvar: ŘSD ČR, Správa Olomouc 
Název stavby: 1/11 Oprava mostu 11-080 v obci Bušín
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 201/01
Název SO/PS: Most ev.č. 11-080_____ ______________________________________________
Údaje jsou zpracovány ke dni vzniku Změny:_________________________________________________
Přijatá smluvní částka (bez Rezervy a DPH): 2.770.547,43 Kč;
Celková cena SO/PS dle Smlouvy: 2.770.547,43 Kč (bez DPH)
Orientač. cena navrhovaných Změn záporných: 0,00
Orientační cena navrhovaných Změn kladných: +253.584,92 - 9,15 % z ceny SO/PS dle Smlouvy 
Aktuální orientační smluvní částka:____________ 3.024.132,35 -109,15 % z Přijaté smluvní částky

Stručný popis Změny, popis původního řešení (např. dle PDPS), včetně jejich vzájemného porovnání, 
posouzení možnosti vzniku řetězení Změn a možnosti vzniku Smluvních kompenzačních nároků 
(Claimy):

Pol.č.1,914131 „DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FŮLIE TŘ 2 - DODÁVKA A 
MONTÁŽ
Pol.č.2, 914132 „DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - MONTÁŽ 
S PŘEMÍSTĚNÍM"
Pol.č.3, 914133 „DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 -  
DEMONTÁŽ"
Pol.č.4, 916151 „DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 -  
DEMONTÁŽ"
Pol.č.5, 916152 „SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA-MONTÁŽ S PŘESUNEM"
Pol.č.6, 916153 „SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA -  DEMONTÁŽ"
Pol.č.7, 916159 „SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA -  NÁJEMNÉ"

Popis změny -  zdůvodnění: V průběhu projednání dopravně inženýrských opatření pro uzavření části 
mostu byl schvalovatelem Policie ČR, vznesen požadavek pro umístění semaforové soupravy pro 
řízení provozu po celou dobu stavby. Tato semaforová souprava byla doplněna.

ZDŮVODNĚNÍ PRO ZMĚNY ZÁPORNÉ: Z jakých důvodů Změny záporné vznikají, včetně posouzeni 
možnosti vzniku podstatné Změny záporné, která bv umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla 
mít vliv na výběr dodavatele (pořadí nabídek jednotlivých uchazečů) ťviz 5 16 a 5 17 této Směrnice):

JEDNÁ SE O ZMĚNU NEPODSTATNOU DLE § 222, ODST. (3) ZZVZ: ANO / NE
(NEHODÍCÍ SE ŠKRTNĚTE A HODÍCÍ SE PODTRHNĚTE)

ZDŮVODNĚNÍ PRO SKUPINU 3 - Nepředvídané změny (dle § 222, odst. (6) ZZVZ): Uveďte důvody pro 
zařazení do této Skupiny.

Dodatečné práce nebyly obsaženy v ZDS:
Dodatečné práce vznikly na základě dopracování RDS a okolností zjištěných na stavbě po odkrytí stávající 
konstrukce mostního objektu.
Z jakého důvodu nebylo možné dodatečné práce objektivně předvídat:
Jednalo se požadavek třetí osoby-subjektu POLICIE ČR v průběhu realizace, a tak se jedná o změnu z 
nepředvídatelných důvodů.

Z jakého důvodu isou dodatečné práce nezbytné pro dokončeni předmětu původní VZ:
Práce jsou zcela nezbytné pro řádné a kvalitní dokončení původní zakázky.

Z jakého důvodu nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní zakázky (pokud by toto oddělení 
způsobilo závažnou újmu zadavateli, nebo jsou zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní zakázky): 
Dodatečné stavební práce nelze technicky nebo ekonomicky oddělit od stavby, protože by to mohlo způsobit ŘSD 
ČR závažnou újmu, neboť jsou zcela nezbytné pro dokončení původní zakázky



________Příloha č.4
Datum: 15.10.2019

Strana: 1 
Čas: 15:00:00

&  A s p c  Firma: PONVIA CONSTRUCT s.r.o. 
3.6.18.8

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro celou ZBV číslo: 01

Cena SO/PS v předchozích ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po všech 
předchozích Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zacpat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 2.770.547,43 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn 
záporných na SO/PS

Cena navrhovaných Změn 
kladných na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=00/11*100

stavební/montážní práce 0,00 253.584,92 253.584,92 9,15

Nová cena SO/PS po této ZBV: č. 001 Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn záporných 
na SO/PS (předchozích a 

navrhovaných)
Cena SO/PS po této 

Změně

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=0 5/11*100

stavební/montážní práce 0,00 3.024.132,35 253.584,92 9,15

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím) jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Jméno: Souhlas:
AA/o

Datum:-----
/f/f .

Projektant (autorský dozor):

Stavební dozor: / \  tVD ^  / \ v % \

Správce stavby: A"Klo

Zaměstnanec ŘSD ČR odpovědný 
za cenové projednání Změny: /



Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 01
Stavba: I /11 Oprava mostu 11-080 v obci Bušín, ev.č. (ISPROFIN/ISPROFOND) 5001110007
Objekt: 201- most ev.č. 11-080 Příloha č.5

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zhotovitel: PONVIA CONSTRUCT s.r.o. Zpracoval: Ing. Petra Babinská
Místo: Krapkova 1159/3, 779 00 Olomouc Datum: 15.10.2019

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství ve 
smlouvě

Množství ve 
změně

Množství
rozdílu

Cena za m.j. 
v Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné 
v Kč

Cena celkem 
ve změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč Rozdíl cen v %

9 Ostatní konstrukce a práce

1 R 914131
DOPRAVNÍ značky základní velikosti ocelové  
FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ KUS 0,000 1,000 1.000 1 529,27 0,00 0,00 1 529,27 1 529,27 1 529,27 0.00

2 R 914132
dopravní značky  základní velikosti ocelové
FÓLIE TŘ 2 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM KUS 0,000 1,000 1,000 375,76 0,00 0,00 375,76 375,76 375,76 0.00

3 R 914133
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVĚ 
FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ KUS 0,000 1.000 1,000 219,92 0,00 0.00 219,92 219,92 219,92 0,00

4 SPK 916151
SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - DOD A 
MONTÁŽ KUS 0.000 2.000 2,000 44 200,00 0,00 0.00 88 400,00 88 400,00 88 400,00 0,00

5 SPK 916152
SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - MONTÁŽ S 
PŘESUNEM KUS 0,000 2,000 2,000 3 810,00 0,00 0,00 7 620,00 7 620,00 7 620,00 0,00

6 SPK 916153 SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - DEMONTÁŽ KUS 0,000 2,000 2,000 1 070,00 0,00 0.00 2 140,00 2 140,00 2 140,00 0,00

7 SPK 916159 SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - NÁJEMNÉ
KSD
EN 0,000 300,000 300,000 511,00 0.00 0,00 153 300,00 153 300,00 153 300,00 0.00

Celkem 0,00 0,00 253 584,95 253 584,95 253 584,95 0,00

Strana 1 z 1



DLE POTŘEBY BUDOU ORGANIZACI DOPRAVY 
STAVBY DLE ZÁKONA 361/2000 sb., §79, písmeno i.

FÁZE OPRAVY 1 
M1:250

*

FÁZE OPRAVY 2 
M1; 250

LEGENDA:

r f  ' P Ř E C H O D N É  DOPRAVNÍ ZNAČENI 
AIS

pracovní m ísto

i  |P , stAvajIcI dopravní značen !

stAvajIcI dopravní značen i 
■íŽSs IPm dočasné zrušené

mznoUau.-
.  IM éO éfí pfec/xxfeého < ± y n v * h o  rr^ č m ri d b  7 P  d M  (Z U m é f p to  odwČovM  pracowricft m b f  m  p o cw rrtc f t  A c m u n iu d c ty  
•  Shb¥^/<Jdapfm¥rí zn » č*n lv fO Z p o rU ip f9 c fn a n o u ú frw ¥ O U frw o zu b u d rtm fjá m ln tiio Ih tn M m rm tio x^y to .
- Doonrvri z m č tr i  B 2I w ltM r to  7 d r t  p fd z a ř é ju r tn  timAry

i ,  w rO Q Q t^SiK O .CZ. WWWJALSIKO.C2 

ZnetoMtvc

Q / jL S I K O
p* s o  u i .  wnxwcrt it m  oi nccta*

Místo: BUSIN Formót: A3
Akce: REKONSTRUKCE MOSTU 

BUŠlN, MOST EV.Č. 11-080
Datum: 18.6.2019
Číslo přílohy:

Obsoh:
přechodná  úprava provozu 1



SITUACE ZOV
FÁZE OPRAVY 1 
M 1:250

POSTUP VÝSTAVBY

FÁZE OPRAVY 2 / 
M 1:250

FÁZE OPRAVY 1
OPRAVA LEVÉ POLOVINY MOSTU
přIčnY řez m 1:50 OPRAVA DOPRAVA

FÁZE OPRAVY 2
OPRAVA PRAVÉ POLOVINY MOSTU
PŘÍČNÝ ŘEZ M 1:50

IswNNiMd kw* míco



i

AUTORIZACE:

A
VÝŠKOVÝ SYSTÉM : Bfw 

SChA aCSCOVY SYSTEM S/T5*

x \ w /  f

'  )

ŘHMTB.ATELé?U • • '  ■ '
HLAVT.Í ttíEVíR  PPOJEKTV

Kou^COV* 271/13. 002 00 BRNO

ZOOPOVÉ0WÝ PROflEKTAWT
VÍPWOOVAL.

* ONI ROLOVAL
KAttVAí>C€r f

Ôprava mostu ev.i. 11-080 v obci Buiin

DATUM 10001*
TORUA1 IM
MERTTKO 1:250 150
C ZAKÁZKY 1M07-A1-FCPS
UCEL

PDPS
PftÍLCHA

SITUACE ZOV, DO PRA VNÍ ZNAČENÍ
č SOUPRAW č  PftLOHY

4



PŘEHLED ZAŘAZENI ZMĚN DO SKUPIN (údaje v Kč bei DPH)
Příloha č. 6

Název a evidenční číslo Stavby: 1/11 Oprava mostu 11-080 v obci Builn, (SPROFIN/ISPROFOND) 5001110007

2=1+19*20

)*100

*«(24/1}'10C

s^iw trioo

40 .̂18/1)* 100

PfIJstá am luvn l částka bsz razarvy a DPH 2 770 647,43 C=»+3<
Suma Zrnin záporných a Zm ěn kladných  Skup iny 3 a 

S kup iny  4
253 5B4.92

bazAfiS v a n n y iá

M 1 » 1 )*H »

i L t o L i n i m l h M U  
S k u p in . 3 0.80% ABS

A0S

»2=(,WH*10C 

12=36 

14*140224ůOO*X

Sladováni l im itu  15 % 0,00% ABS

*8 $
Aktuá ln í sm luvn í částka (cana stavby) 3 024 132,36 S ladováni linu tu  30 % - t*>uč*l S kup iny  3 a Skup iny á S ladován i lim itu  60 %  

Skupina 4 9,15% S ladováni lim itu  149 224 000 KČ 0,00

Proosnto z rn in y  přija té  sm luvn í částky 109,16% B»roj Z ákonný lim it 30 % p ro  S kup inu  3 a S kup inu  4 831 164,23 11*1*0,5 Zákonný lim it 50 % pro  
S kup inu  3 a S kup inu  4 1 386 273,72 Zbývá d o  lim itu 149 224 000.00

Sladování vyh ra íaných  zm ěn (Skupina 1) 0 .0 0 *

AI35

Sladování záměny p o lo io k  (S kup ina  2) 0,00% Skupiny změn
Sis do v in í  lim itu  15 % pro  pod  sta lnou  M ilánu  

Zm ány záporné d is  § 16, odst. (f-j, p lnot. b)
0,00% • 1 - - 2 - - 3 - 4 - 5 - - 6 -

! i i ny (Oorřiiirky) (d li 
134 /20 l*9b)

l i i k i  závor* e.
lám árk* pcJol+k (dl« §222 ůdM (Z) eálwsrw £  i x a m i  8b,) Změny napřadvldané f-riVs $222 odwt (0) zákon* t  iM rtH lifrS b ;] Změny naibytn* {div $222 « i*t. (Sj acana c I3wi01». »b>| Zmátqr namárdd fialkovou povahu vafa^iá afcáifcy (tS* $222 m M . (4) 

^fcona 8 .134B618 Sbu)

80 ZBV 4. MAM v SChT 5 1 pfedmát ZmiMiy
Zrniny záporné 

{zadával S*

m ln»)

Zrniny kladné Hodnot* ZBV

ZrnAny 

jiadávst *« 

intiuci

Zrniny kladna
Smma-Zínért 
MpocnýB+i •  

ZMMi AUdju^h

Zmány
tŠfnmO

|*adáv*t*»

______ = 2 1 ______

Zrniny VMn*
Bwna £m *fr 
up e rfiýeb á 

Ztitfiti 1-tfcJřřFSh

Zrniny 
rtpom i 

(w tíá ru  H

„Wlw**)

Zrniny ktadrá

Bunu
Zrnin

udsCitTiyeh*
Zm*r»

,*b*
frrtdrntZtiiAH
(ápornýdha

Zrnin Madnyuh

Zelfrifiy 
tápdnnÉ 

(íiriJhrst M

rnlmal

Zroány ktoditi
Sum* Zmiň 
Ucum rrjwh * 

Zrrv*« UadTTydí

Ai un» ib i

AéfWH-weh* 
Zmiň hladných

J C ? - a * T > t e ^ é M 1 i «

>— É i
ka ttea llw ln Změny k lidn i

16 17 10 19=22*25+28+32*38 20=23+26+29*33+3
______Ltdfi______

21=19+20 22 t l 24-22+23 25 26 2 n m *2 Ě 2A 2S 30*26+26 31»|S6|*29 22 33 34*32+33 35*|>3|*31 M 37 3 » ^ 1 P 0 S tím * ™ 40

--------------------------------------------------------------------- 0,00 2S3BB4.B2 263 B**.M 6,00 6,00 0,90 6.B0 0,00 o ,» 1.M 0,00 0,00 0,00 o,® js i  h +.b 263U4.92 253BS4.S2 M 0 M * MS% M 9 0.04
ló i j Můslsvť í 1-080 ________ 122_______ 0,00 ó.m ___ asvaH.w “ “ O 0.00% 0.00

Poznámka: Formulář má Informativní charakter a zobrazuj* atev k datu pfadlofenl Evtdančního lis tu  Zrn iny stavby k* achvábnl


